

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni

Č.j.: UPCR-PM-2018/23166

### Informace týkající se společnost VT IMPULS Group s.r.o.

Žádosti ze dne 24. 04. 2018 a ze dne 25. 04. 2018

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o poskytnutí informace, kolik osob měla společnost VT IMPULS Group s.r.o. nahlášeno dle ust. § 87 zákona o zaměstnanosti na ÚP v jednotlivých letech, tj. v roce 2012, v roce 2013 a v roce 2014. Zároveň žádá dle ust. § 6 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, o výpis z evidence, a to cizinců pracujících VT IMPULS Group s.r.o., volných pracovních míst vč. volných pracovních míst obsaditelných držitelů zaměstnanecké karty hlášených společností VT IMPULS Group s.r.o., které byly obsazeny. Dále žádá o poskytnutí kopie formuláře Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním pojištěním na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele VT IMPULS Group s.r.o. pro rok 2012, pro rok 2013 a pro rok 2014. Konkrétně o poskytnutí údaje o celkovém průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnanců společnosti, které vyplývají z uvedeného formuláře pro jednotlivé roky 2012, 2013 a 2014.

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:**

Vážený pane,

Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni (dále i jen „úřad práce“), resp. jejím kontaktním pracovištěm (dále i jen KoP) Rokycany, Plzeň – jih, Tachov a Plzeň – město byly doručeny Vaše žádosti nazvané „Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 19. 04. 2018“ (konkrétně KoP Rokycany, Plzeň – jih a Tachov dne 24. 04. 2018, KoP Plzeň – město dne 25. 04. 2018), v nichž žádáte o poskytnutí dále uvedených shodných informací týkajících se společnosti VT IMPULS Group s.r.o, IČ: 242 90 327, se sídlem Seifertova 545/44, Žižkov, 130 00 Praha 3. Vzhledem k tomu, že žádáte o shodné informace a že jmenovaná kontaktní pracoviště jsou součástí krajské pobočky v Plzni, úřad práce vyřizuje Vaše žádosti tímto jedním poskytnutím.

Žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. kolik osob měla společnost VT IMPULS Group s.r.o. (dále jen „společnost“) nahlášeno dle ust. § 87 zákona o zaměstnanosti na ÚP v jednotlivých letech, tj. v roce 2012, v roce 2013 a v roce 2014,
2. výpis z evidence cizinců pracujících u výše jmenované společnosti, volných pracovních míst včetně volných pracovních míst obsaditelných držitelů zaměstnanecké karty hlášených jmenovanou společností, které byly obsazeny,
3. poskytnutí kopie formuláře „Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele VT IMPULS Group s.r.o.“ pro rok 2012, 2013 a 2014 společnosti, a to konkrétně poskytnutí údaje o celkovém průměrném ročním přepočteném počtu

zaměstnanců společnosti, které vyplývají z uvedeného formuláře pro jednotlivé roky 2012, 2013 a 2014.

Ad 1)

V souladu s ust. § 87 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění platném a účinném (dále i jen „zákon o zaměstnanosti“) v požadovaném období společnost doručila následující počty informací o nástupu do zaměstnání:

- na KoP Rokycany: rok 2012 – 20, rok 2013 – 20, rok 2014 – 79,
- na KoP Plzeň – jih: rok 2012 – 0, rok 2013 – 0, rok 2014 – 9,
- na KoP Tachov: rok 2012 – 6, rok 2013 – 53, rok 2014 – 66,
- na KoP Plzeň – město: rok 2012 – 0, rok 2013 – 3, rok 2014 – 81.

Ad 2)

U společnosti pracovalo v letech 2012 až 2014 celkem občanů EU a cizinců: - KoP Rokycany – 119, KoP Plzeň – jih – 9, KoP Tachov – 0, KoP Plzeň – město – 0.

Volná pracovní místa včetně volných pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty v období let 2012 až 2014 nebyla kontaktním pracovištěm Rokycany, Plzeň – jih, Tachov a Plzeň – město společností nahlášena.

Ad 3)

Podle ust. § 83 zákona o zaměstnanosti plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením, včetně způsobů plnění, je zaměstnavatel povinen do 15. února následujícího roku písemně ohlásit krajské pobočce Úřadu práce, v jejímž územním obvodu je sídlo zaměstnavatele, který je právnickou osobou, nebo bydliště zaměstnavatele, který je fyzickou osobou. Společnost má od 19. 04. 2012, kdy byla zapsána v obchodním rejstříku, sídlo na adrese Seifertova 545/44, Žižkov, 130 00 Praha 3. S ohledem na uvedené měla společnost „Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele“ za rok 2012, 2013 a 2014 zasílat na Úřad práce České republiky – krajská pobočka pro hlavní město Prahu. Pro informaci uvádíme, že společnost na kontaktní pracoviště Rokycany, Plzeň – jih, Tachov a Plzeň - město nedoručila za požadovaná období „Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele“. V opačném případě bychom „Ohlášení“ postoupili místně příslušnému pracovišti úřadu práce.

S pozdravem